
                                                                                               
                                                     

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                                                                                                        del__________________ 
                        

Oggetto:           Presa d’atto della cessione da Viatris Pharma SRL. a Mylan Italia SRL. della titolarità, tramite contratto di
affitto, di una serie di mezzi, contratti, risorse umane, materiali, tecniche e finanziarie (Ramo d'Azienda). 

PDTD/2021/1952 V.M.
_______________________________________________________________________________________________
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da __________________________ per 15 giorni consecutivi e posta

a disposizione per la consultazione                                                           

                                                 S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________La  presente

Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Visto                     il D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della SC Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del Direttore del Servizio Acquisti rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589

del 15.04.2020;

Acquisita la nota prot. n. 19357 del 27.10.2021 con cui la Società Viatris Pharma SRL ha comunicato la

sottoscrizione di  un contratto di  affitto  per effetto  del  quale Mylan Italia  S.r.l.  subentrerà a

Viatris Pharma S.r.l. nella titolarità di una serie di contratti, mezzi e risorse umane, materiali,

tecniche e finanziarie (Ramo d'Azienda);

Dato atto che il Ramo d’Azienda include, tra l'altro, contratti, mezzi e risorse umane, materiali, tecniche e

finanziarie  necessari  per  l'esecuzione  del  contratto  di  fornitura  in  oggetto  sottoscritto  con

codesta  Amministrazione (Contratto di Fornitura); 

Atteso che si rende necessario prendere atto di quanto comunicato dalla summenzionata Società e

che pertanto a far data dal 01.11.2021, la Società Mylan Italia S.r.l subentra alla Società Viatris

Pharma SRL  in tutte le forniture di beni e servizi relative al Ramo d’Azienda oggetto del con-

tratto di affitto summenzionato;

Dato atto che il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole in merito;

Tenuto conto che nulla osta nell’accogliere tale richiesta in quanto non presenta alcun aggravio di spesa per

questa Azienda;

Ritenuto pertanto di dover autorizzare, per i motivi esposti in premessa, con decorrenza dal 01.11.2021,

la sottoscrizione del contratto di affitto per effetto del quale Mylan Italia S.r.l. subentrerà a Via-

tris Pharma S.r.l. nella titolarità di una serie di contratti, mezzi e risorse umane, materiali, tecni-

che e finanziarie (Ramo d'Azienda);

Visto il D. Lgs. n. 50/2016.

%

luisanna.perra
Font monospazio
1948

luisanna.perra
Font monospazio
06.12.2021

luisanna.perra
Font monospazio
06.12.2021



                                                                                               
                                                     

Segue determinazione n. ___________ del ____________

                                                                          

D  E  T  E  R  M  I  N  A

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di autorizzare con decorrenza dal 01.11.2021,  la sottoscrizione del contratto di affitto per effetto del quale Mylan

Italia  S.r.l.  subentrerà  a  Viatris  Pharma S.r.l.  nella  titolarità  di  una  serie  di  contratti,  mezzi  e  risorse  umane,

materiali, tecniche e finanziarie (Ramo d'Azienda);

2. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori

da parte degli Uffici competenti.

                             IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

                                        Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. Davide Massacci

%

luisanna.perra
Font monospazio
1948

luisanna.perra
Font monospazio
06.12.2021



 

 

 

 

 

 
 

Viatris Pharma S.r.l. 

Sede Legale       Capitale Sociale: € 10.000.000,00 

Via Vittor Pisani 20, 20124 Milano    P.IVA / C.F. IT03009550595 

Sede Amministrativa      REA MI - 2618756 

Viale Giorgio Ribotta 9/A, 00144 Roma    Codice Univoco di fatturazione IKPPDCJ 

Pec: Viatrispharmasrl@pec.it     Registro delle imprese di Milano IT03009550595 

Direzione e coordinamento: Viatris Inc. (USA) 

 

 

 

         

Spett.le  
Ente 
Egregio Dottore 
 
con copia a: 
Mylan Italia S.r.l. 
via Vittor Pisani n. 20 
20124 – Milano 

 
Milano, 19 ottobre 2021 
 
Oggetto:  Comunicazione di affitto di ramo d'azienda – Contratto di fornitura sottoscritti da codesta 

stazione appaltante con la scrivente 
 
La scrivente Viatris Pharma S.r.l. (precedentemente denominata Pfizer Established Medicine S.r.l.), con sede 
legale in Milano (Italia), Via Vittor Pisani n. 20, numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano 
Monza Brianza Lodi e codice fiscale IT03009550595 e iscritta al R.E.A. presso la Camera di Commercio di 
Milano Monza Brianza Lodi al n. MI - 2618756, con capitale sociale pari a Euro 10.000.000 i.v. e soggetta a 
direzione e coordinamento di "VIATRIS Inc.", in persona del sottoscritto procuratore, società appartenente al 
Gruppo VIATRIS 
 

PREMESSO CHE 
 

a) Viatris Pharma S.r.l. sottoscriverà con Mylan Italia S.r.l., con sede legale in Milano, via Vittor Pisani 20 
e sede amministrativa in Milano, Viale dell’Innovazione, 3, C.F. e iscrizione al Registro delle Imprese di 
Milano n. 02789580590, un contratto di affitto di ramo di azienda (il "Contratto di Affitto ") per effetto 
del quale Mylan Italia S.r.l. subentrerà a Viatris Pharma S.r.l. nella titolarità di una serie di contratti, mezzi 
e risorse umane, materiali, tecniche e finanziarie (il “ Ramo d'Azienda”). Si sottolinea che entrambe le 
società appartengono al Gruppo Viatris; 
 

b) il Ramo d’Azienda include, tra l'altro, contratti, mezzi e risorse umane, materiali, tecniche e finanziarie 
necessari per l'esecuzione del contratto di fornitura in oggetto sottoscritto con codesta Spett.le 
Amministrazione (il "Contratto di Fornitura "); 



 

c) il Contratto di Affitto sarà sottoscritto entro e non oltre il 29 ottobre 2021 e avrà efficacia differita, 
comportando il subentro nel Contratto di Fornitura a decorrere dal 1° novembre 2021;  

 

CHIEDE 

a codesta Spett.le Amministrazione il consenso al subentro di Mylan Italia S.r.l. nel Contratto di Fornitura, 
con ogni connesso diritto ed obbligo, a decorrere dal 1° novembre 2021, data in cui il Contratto di Affitto 
esplicherà pienamente i suoi effetti verso terzi, del che vi sarà data tempestiva conferma con apposita 
comunicazione.  

Com'è evidente, il trasferimento del Contratto di Fornitura avverrà a favore di operatore con adeguate 
caratteristiche, standing e affidabilità, di cui si trasmette in allegato, ai fini delle verifiche di legge, apposita 
autodichiarazione sull'assenza dei motivi di esclusione ex art. 80 D.Lgs. 50/2016. 

Si resta in attesa di un cortese sollecito riscontro, che tenga conto delle tempistiche previste per il subentro nel 
Contratto di Fornitura, e a disposizione per eventuali chiarimenti o ulteriori informazioni che dovessero 
rendersi necessari.  
 
Si prega di voler indirizzare tutte le comunicazioni inerenti alla presente ai seguenti recapiti: 
 
Viatris Pharma S.r.l. 
Dr.Stefano Civilotti 
stefano.civilotti@viatris.com 
Tel.: (+39) 06 33182062 
Mylan Italia S.r.l. 
Andrea Cortese 
andrea.cortese@viatris.com 
Tel.: (+39) 366.6097119 
Mylan Italia S.r.l. 
Viale dell’Innovazione, 3 – 20126 Milano 
PEC: mylanitaliasrl@pec.it 
 
Con osservanza. 
 
Per Viatris Pharma S.r.l.  
Dr.Roberto Gaslini 
Procuratore Speciale 
 
Per Mylan Italia S.r.l. 
Dr. Fabio Torriglia 
Amministratore Delegato 

Firma 
Eleonora Grando 

Procuratore Speciale 
Mylan Italia S.r.l. 

 



 

 

OPERATIVA PER LA GESTIONE DEGLI ORDINATIVI DI FORNITURA 

 

In riferimento all’approssimarsi del processo di integrazione tra Mylan Italia S.r.l. e Viatris Pharma srl, che 

sarà effettivo a partire dalla data del 1 novembre 2021, desideriamo inoltrare la presente al fine di fornirVi il 

maggior supporto possibile nella regolare esecuzione delle forniture. 

 

MYLAN ITALIA S.R.L. 

E’ consigliabile inviare gli ordinativi di fornitura relativi al mese di Ottobre entro la giornata del 26 Ottobre. 

In data 27 Ottobre, Mylan sarà ancora in grado di evadere le delivery relative agli ordini che perverranno. 

Comunichiamo che nelle date del 28 e 29 Ottobre saranno gestiti unicamente gli ordini relativi ai prodotti 

salvavita con processazione manuale delle bolle. 

 

VIATRIS PHARMA S.R.L. (EX - PFIZER ESTABLISHED MEDICINE S.R.L. – P.EM.I.) 

La creazione dell’ultimo ordine di vendita sarà in data 22 Ottobre 

La creazione dell’ultima consegna sarà in data 25 Ottobre 

 
 
A far data dal 1 Novembre, riprenderanno le regolari evasioni di tutto il listino Mylan  integrato dei 

prodotti P.EM.I. 

 

Certi della Vostra comprensione e della Vostra collaborazione rimaniamo a disposizione per eventuali 

chiarimenti che potranno essere richiesti ai seguenti riferimenti: 

 

 

Customer Service Hospital Mylan Italia S.r.l. 

Telefono 800 95 95 00 - OPZIONE 3 

Mail:  hospital.support@viatris.com 

PIATTAFORMA DAFNE: MailBox 02789580590 

il nostro PeppolID, sul quale dovranno essere indirizzati gli ordini: 

 

Tipo Identificativo/Intermediario: PEPPOL 

Codice identificativo: 0211:IT02789580590 

 



 

 

 

 

 

 
MYLAN ITALIA S.r.l. 

A Viatris Company Capitale Sociale: € 76.050,00 (int.versato) 

Sede Legale P.I. IT02789580590 

Via Vittor Pisani, 20 - 20124 Milano C.F. 02789580590 e REA 2105518 

Sede Amministrativa Codice Univoco di fatturazione 0G6TBBX 

Viale dell’Innovazione, 3, 20126 Milano (MI) Registro delle imprese di Milano 02789580590 

Pec: mylanitaliasrl@pec.it Direzione e Coordinamento: Viatris INC., Canonsburg USA 

 

            Spettabile Ente 
 
 
Milano, 19/10/21 
 
Oggetto: INTEGRAZIONE Mylan Italia S.r.l. e Viatris Pharma S .r.l. (ex Pfizer Established 
Medicine Italy – P.Em.I.) 

 
 

Facendo seguito alle comunicazioni già inviate, relative al processo di integrazione tra Mylan Italia 
S.r.l.  e Viatris Pharma S.r.l. (ex Pfizer Established Medicine Italy – P.Em.I.), che sarà effettivo a 
partire dalla data del 1° novembre 2021, Vi inviamo i riferimenti relativamente all’Ufficio Gare: 
 
Mail e zone di competenza: 

Federica.clerici@viatris.com  
Tel.: 02.61246413 

Toscana – Liguria – Veneto - Lombardia  
Friuli Venezia Giulia - Emilia Romagna  Piemonte -  
Valle d’Aosta – Trentino AA  

Barbara.leo@viatris.com  
Tel.: 02.61246484 

Marche - Umbria – Lazio - Puglia - Basilicata Molis e - 
Sicilia - Sardegna – Calabria - Campania  

 

Mail generale: 
ufficio.gare@viatris.com 
hospital.support@viatris.com 
 
PEC: 

mylan.gare@legalmail.it 
 
Le mail e le Pec di Viatris Pharma S.r.l. continueranno ad essere monitorate fino alla conclusione 
dell’integrazione. 
 
Le mail che verranno dismesse sono: 
ufficiogarepemi@viatris.com 
ufficiogarepemi@pfizer.com 
PEC: 
ufficiogareviatrispharmasrl@pec.it 
ufficiogarepfizerpemisrl@pec.it 
 
I dati per l’invio degli ordini restano invariati: 
PIATTAFORMA DAFNE: MailBox 02789580590  
IPeppolID: 
Tipo Identificativo/Intermediario: PEPPOL  
Codice identificativo: 0211:IT02789580590 
 
Cordiali saluti 
Mylan Italia S.r.l.  
 


	 D E T E R M I N A

		2021-11-25T15:39:05+0100
	DAVIDE MASSACCI


		2021-12-03T13:05:12+0100
	PILLAI FEDERICA


		2021-12-06T07:44:06+0100
	PERRA LUISANNA




